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M Ø D E R E F E R A T  24. APRIL 2020 

Forum Akademisk Råd på SCIENCE  

Møde afholdt D. 28. februar 2020  

Sted Fakultetssekretariatet, lokale A 126 

Bülowsvej 17, 1870 Frederiksberg C 

 

 

Referent Signe Rubenhagen  

 

Til stede 

Formand: Katrine Krogh Andersen (blev valgt som formand) 

VIP-repræsentanter: Karsten Raulund-Rasmussen, Søren Eilers, Christian 

Kapel og Martin Willemöes, Jens Friis Lund, Ole John Nielsen 

Studenterrepræsentanter: Amalie Beate Albrechtsen, Nicolas Arnvig 

TAP-observatører: Lene Mariager, Maria Teresa Jacobsen og Nynne 

Christensen 

Øvrige deltagere:  

 Henrik Zobbe 

 Grete Bertelsen, Erik Bisgaard Madsen, Morten Pejrup 

 Tine Krøyer Brandt- Nielsen og Claus Aagaard Thomsen (pkt. 5) 

  Signe Rubenhagen (ref.) 

 

 

  



 

 

SIDE 2 AF 3 Ad 1. Godkendelse af dagsordenen 

Følgende dagsorden blev godkendt.  

 

Kl. 13.00      1.    Godkendelse af dagsordenen 

Kl. 13.05      2.    Valg af formand (Beslutning) 

Kl. 13.15      3.    Velkommen til Akademisk Råd (Orientering) 

Kl. 13.25      4.    Korte meddelelser og orienteringer (Orientering) 

Kl. 13.35      5.    Fakultets målplan (Drøftelse) 

Kl. 14.20      6.    SCIENCE økonomi 2020 (Orientering)  

Kl. 14.40      7.    Plan for Akademisk Råds arbejde i 2020 (Drøftelse)   

Kl. 14.55      8.    Valg til Praksisudvalg (Beslutning) 

Kl. 15.05      9.    Eventuelt 

 

 

Ad 2. Valg af formand 

Katrine Krogh Andersen blev valgt som formand for et år med mulighed for 

forlængelse. Beslutningen skal ses i lyset af, at der var uklarhed om 

betydningen af, at studenterrepræsentanterne vælges for et år. 

 

Der var lagt op til en periode på to år. Det vil sige resten af perioden for det 

nuværende Akademiske Råd, for så vidt angår VIP og TAP-repræsentanter. 

 

 

Ad 3. Velkommen til Akademisk Råd 

Der er valgt nye repræsentanter for de studerende i Akademisk Råd for  

perioden 1. februar 2020-31. januar 2021. De blev budt velkommen,  

hvorefter de præsenterede sig selv. 

 

 

Ad 4. Korte meddelelser og orienteringer 

Akademisk Råd noterede sig følgende meddelelser og orienteringer: 

 

 Senatsmedlemmerne orienterede fra senatsmøde d. 20. februar 2020. 

 Udpegningsperioden for fakultetets to Named persons, Ulrika 

Stigsdotter og Jørgen Wojtaszewski udløber den 30. april 2020. Der 

skal derfor ske en genbeskikkelse eller en udpegning af nye Named 

persons. SCIENCE Forskningsudvalg vil derfor blive bedt om at 

komme med forslag til mulige Named Persons, og udvalgets forslag 

sendes herefter i skriftlig behandling og beslutning i Akademisk Råd 

med en kort høringsfrist inden den 30. april 2020.  

 Morten Pejrup gjorde status for processen vedr. pionercentrene 

 Grete Bertelsen orienterede om, at SCIENCE skal reducere optag af 

udenlandske studerende med 48. 

  

 

 



 

 

SIDE 3 AF 3 Ad 5. Fakultetets målplan  

Tine Krøyer Brandt-Nielsen og Claus Aagaard Thomsen deltager under 

punktet. 

 

Direktionen gennemgik fakultetets målplan.  

 

De kommentarer, som Akademisk Råd havde, vil så vidt muligt blevet 

indarbejdet i fakultetets målplan. 

 

Akademisk Råd bakkede overordnet op om målplanen. 

 

 

Ad 6. SCIENCE økonomi 

Henrik Zobbe orienterede om status for budget 2020. Endvidere orienterede 

Henrik om SCIENCEs regnskab 2019. Overodnet set, er SCIENCE tilfredse 

med regnskabet. Det er sidste gang, at Globe fremgår af regnskabet.  

 

 

Ad 7. Plan for Akademisk Råds arbejde i 2020  

Akademisk Råd drøftede den vedlagte plan for arbejdet i Akademisk Råd 

2020.  

 

Hvis der er behov for, at der indkaldes til ekstraordinære møder, skal man 

blot sige til. 

 

Søren Eilers orienterede om, at han skal på barsel. Søren sørger for, at der 

indkaldes en suppleant i stedet for ham.  

 

 

Ad 8. Valg til Praksisudvalg  

Peter Sandø blev foreslået som nyt medlem af Praksisudvalget. Peter har  

takket ja til dette.  

 

 

Ad 9. Eventuelt 

 Ole John Nielsen bad dekanen om at arbejde for en ændring i proceduren 

vedrørende valg af medlemmer til indstillingsudvalg således, at man 

undgår den situation, som Kemisk Institut for nylig blev bragt i. 

 Der skal tages billeder af Akademisk Råd. 

 Det blev foreslået, at en evt. udvidelse af Akademisk Råd overvejes. 

 På næste møde i Akademisk Råd skal medinddragelse af Akademisk Råd 

være et selvstændigt punkt. 

 HR inviteres til et møde i Akademisk Råd til at fortælle om 

indstillingsudvalgs sammensætning mm. 

 


	Til stede

